
PDBT NO MEDIDOR
7.08 kW 20 de Febrero de 2025

PDBT 156230806543

1,700 kWh $ 7,683

12 1,701 kWh $68

99.11 % BIMESTRE $ 7,615

$46,095.00 MXN $408.00 MXN $45,685.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 590 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.7 %



Propuesta 1 20 de Febrero de 2025 7 de Marzo de 2025

# 20250061

PDBT NO MEDIDOR  

12 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 124,416.00

TOTAL (MXN) $ 124,416.00

CONTACTO 
FEDERICO SANCHEZ QUINTERO
CEL 44 34 10 99 21

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 46,095.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 45,685.00 $ 45,685.00 $ -78,731.00

2 $ 47,477.85 $ 420.24 $ 0.00 $ 47,055.55 $ 47,055.55 $ -31,675.45

3 $ 48,902.19 $ 432.85 $ 0.00 $ 48,467.22 $ 48,467.22 $ 16,791.77

4 $ 50,369.25 $ 445.83 $ 0.00 $ 49,921.23 $ 49,921.23 $ 66,713.00

5 $ 51,880.33 $ 459.21 $ 0.00 $ 51,418.87 $ 51,418.87 $ 118,131.87

6 $ 53,436.74 $ 472.98 $ 0.00 $ 52,961.44 $ 52,961.44 $ 171,093.31

7 $ 55,039.84 $ 487.17 $ 0.00 $ 54,550.28 $ 54,550.28 $ 225,643.58

8 $ 56,691.04 $ 501.79 $ 0.00 $ 56,186.79 $ 56,186.79 $ 281,830.37

9 $ 58,391.77 $ 516.84 $ 0.00 $ 57,872.39 $ 57,872.39 $ 339,702.76

10 $ 60,143.52 $ 532.35 $ 0.00 $ 59,608.56 $ 59,608.56 $ 399,311.33

11 $ 61,947.83 $ 548.32 $ 0.00 $ 61,396.82 $ 61,396.82 $ 460,708.15

12 $ 63,806.26 $ 564.77 $ 0.00 $ 63,238.72 $ 63,238.72 $ 523,946.87

13 $ 65,720.45 $ 581.71 $ 0.00 $ 65,135.89 $ 65,135.89 $ 589,082.76

14 $ 67,692.06 $ 599.16 $ 0.00 $ 67,089.96 $ 67,089.96 $ 656,172.72

15 $ 69,722.82 $ 617.14 $ 0.00 $ 69,102.66 $ 69,102.66 $ 725,275.38

16 $ 71,814.51 $ 635.65 $ 0.00 $ 71,175.74 $ 71,175.74 $ 796,451.12

17 $ 73,968.94 $ 654.72 $ 0.00 $ 73,311.01 $ 73,311.01 $ 869,762.14

18 $ 76,188.01 $ 674.36 $ 0.00 $ 75,510.34 $ 75,510.34 $ 945,272.48

19 $ 78,473.65 $ 694.59 $ 0.00 $ 77,775.65 $ 77,775.65 $ 1,023,048.13

20 $ 80,827.86 $ 715.43 $ 0.00 $ 80,108.92 $ 80,108.92 $ 1,103,157.06

21 $ 83,252.70 $ 736.89 $ 0.00 $ 82,512.19 $ 82,512.19 $ 1,185,669.25

22 $ 85,750.28 $ 759.00 $ 0.00 $ 84,987.56 $ 84,987.56 $ 1,270,656.81

23 $ 88,322.79 $ 781.77 $ 0.00 $ 87,537.18 $ 87,537.18 $ 1,358,193.99

24 $ 90,972.47 $ 805.22 $ 0.00 $ 90,163.30 $ 90,163.30 $ 1,448,357.29

25 $ 93,701.64 $ 829.38 $ 0.00 $ 92,868.20 $ 92,868.20 $ 1,541,225.49
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,065.0 2,313.0 1,865.0 1,646.1 1,636.4 2,062.1

Consumo actual 1,636.0 1,837.0 1,926.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0
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